_

 お問合せ：NIFREL（ニフレル）　PR・広報担当　田井、西前
TEL: 06-6876-2204　FAX: 06-6876-2235　MAIL: nifrel.pr@nifrel.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

1 /2SHEET

     2021.9.19

報道関係各位
生きているミュージアム

ミニカバの赤ちゃんの愛称が決まりました！
「テンテン」です。よろしくね！

  大阪府吹田市「EXPOCITY」の生きているミュージアム「NIFREL（ニフレル）」では、2021年6月18日（金）に
誕生したミニカバのメスの赤ちゃんの愛称を募集していましたが、応募総数5,354通の中から選考の結果、
「テンテン」に決定しました。

  「テンテン」の愛称は、赤ちゃんが“おてんば娘”であることと、元気に走り回ってできた足跡が“点点”とつな
がるように、その愛らしさでお客様と生きものをつないでほしい、との思いを込めて決定いたしました。

《ミニカバ担当キュレーターより》
 5,354通ものご応募をいただき、本当にありがとうございます！
赤ちゃんの性格にも、私たちの赤ちゃんへの思いにも、どちらにも
ピッタリの愛称でとても嬉しく思います。また誕生以来、今までずっと
「ちびちゃん」と呼んでいたので、とても新鮮です。これからの成長を
ぜひ見守ってくださいね。

※「テンテン」と母親「フルフル」の展示時間は下記の通りです。
     ＜9月20日まで＞ 開館～13:00まで
     ＜9月21日以降＞ 開館～15:00まで
　　・状況により変更する場合があります。
　    ・お問い合わせ：ニフレルインフォメーション　TEL0570－022060

1.【愛称募集の結果について】
  《募集期間》 2021年8月5日（木）～9月5日（日）
  《募集方法》 ニフレル館内及びニフレルWebサイト
  《応募総数》 5,354通    ※「テンテン」には合計236名様のご応募がありました。

身体測定中のキュレーターと「テンテン」

2 /2SHEET_

  2021.9.19

2．【ミニカバ「テンテン」について】

    《性　 別》  メス
　《体　 重》  35.2kg （2021年9月17日測定）
　《誕 生 日》 2021年6月18日　AM02:22
　《性　 格》 ずばり「おてんば娘」です。自分のやりたいことをやりたいだけやる性格で、狭い場所にすっぽり入って
      　　　　寝てしまい、母親の「フルフル」が心配しても気にせずにずっと昼寝していたり、また「フルフル」が寝室に
　　　　　  帰るように促してもプールから出てこずにずっと泳いでいたりと、やんちゃぶりを発揮しています。

３．【ミニカバについて】
　 ミニカバは、絶滅の恐れのある貴重な動物で、西アフリカの限られた地域に、わずか2,000～2,500頭のみが
     生息しています（IUCN レッドリストより）。ワシントン条約の付属書Ⅱに掲載され、世界的に保護されており、
     国内で飼育しているのは、「テンテン」を含めて5園館12頭です。

《生きているミュージアム『NIFREL』施設概要》

※　公式ホームページ　　　　　  https://www.nifrel.jp
※　ツイッター　　　　　　　　   https://twitter.com/nifrel_official
※　Facebook　　　　　　　　　https://www.facebook.com/nifrel.jp
※　インスタグラム　　　　　　　https://www.instagram.com/NIFREL_OFFICIAL

名 称
運 営 会 社
所 在 地
営 業 時 間

休 館 日
施 設 内 容

入 館 料 金
交 通
駐 車 場
構 造 規 模
建 築 面 積
延 床 面 積

株式会社海遊館（本社：大阪市港区、社長：三輪　年）

大人（16 歳以上）・高校生 2,000 円、小・中学生 1,000 円、幼児（3歳以上）600 円

NIFREL（ニフレル）（館長：小畑　洋）

吹田市千里万博公園 2-1 EXPOCITY 内ニフレル
平日 10：00 ～ 18：00　  土日祝  9：30 ～ 19：00　( 最終入館は閉館の１時間前 )
※状況により変更する場合があります。
年中無休。   ※年に 1回設備点検のための臨時休館日あります。
 8つのゾーン【いろにふれる、わざにふれる、およぎにふれる、WONDER  MOMENTS、かくれるにふれる、
みずべにふれる、うごきにふれる、つながりにふれる（生きもの約 150 種・約 2000 点）】
ピクニックカフェ「EAT　EAT　EAT」（200 ㎡・112 席）、ミュージアムショップ「NIFREL×NIFREL」

大阪モノレール「万博記念公園駅」徒歩 2分

約 4,100 台（EXPOCITY 全体用駐車場）
Ｓ造（一部 SRC 造、RC造）3階建
約 3,500 ㎡（約 1,060 坪）
約 7,200 ㎡（約 2,180 坪）